
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 
 

Số:        QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Xã Quang Trung, ngày      tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc chỉ định Trưởng thôn lâm thời thôn 1, xã Quang Trung  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG 

 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

          Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;  

          Căn cứ Nghị số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở sơ sở; 

 Căn cứ Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV; Thông tư số 05/2022/TT-BNV 

ngày 02/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 04/2012/TT-BNV; 

Căn cứ Biên bản của Ban công tác Mặt trận thôn 1 ngày 05/11/2023 về 

việc cho thôi làm nhiệm vụ Trưởng thôn 1, nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 60-QĐ/ĐU ngày 06/11/2023 của Đảng uỷ xã Quang 

Trung; 

Xét đề nghị của Chi bộ Thôn 1 về việc đề nghị UBND xã chỉ định trưởng 

thôn lâm thời Thôn 1. 

 

                                                QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

 

Điều 1. Chỉ định ông Đoàn Hồng Thành; Sinh ngày 15 tháng 5 năm 1962;  

Chức vụ: Bí thư chi bộ Thôn 1; 

Hộ khẩu thường trú: Thôn 1, xã Quang Trung Trung, thị xã Bỉm Sơn; 



Giữ chức danh: Trưởng thôn lâm thời Thôn 1, xã Quang Trung kể từ ngày 

06/11/2023. 
 

Điều 2. Nhiệm vụ và Quyền hạn 

- Ông Đoàn Hồng Thành thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng thôn 

theo quy định tại Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV; Thông tư số 05/2022/TT-BNV 

ngày 02/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 04/2012/TT-BNV. 

- Thời gian hoạt động cho đến khi bầu được Trưởng thôn mới.  

- Phụ cấp và các chế độ khác được hưởng theo quy định hiện hành. 
 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi có Quyết 

định Công nhận kết quả bầu Trưởng thôn mới theo đúng quy định của pháp luật. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các cơ quan, đơn 

vị, các bộ phận có liên quan và ông Đoàn Hồng Thành chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (BC0;  

- Các Phó chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VP. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thắng  

 

 


		2023-11-08T10:57:48+0700


		2023-11-08T14:10:22+0700


		2023-11-08T14:10:43+0700




